АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2021№ 1277-п

О создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 4 декабря 2008 года №157-З «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Нижегородской области», постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 октября 2021 года №1254-п «Об утверждении Порядка содержания и ремонта, автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Создать комиссию по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Утвердить форму акта обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и
строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Глава местного самоуправления		       				      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28.10.2021 года № 1277-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения
 городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее Положение)

1.Общие положения

1.1.Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог городского округа Перевозский Нижегородской области (далее именуется - комиссия) является действующим органом по оценке соответствия эксплуатационного состояния улично-дорожной сети правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения.

2.Основные задачи
2.1.Определение соответствия эксплуатационного и технического состояния автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений на территории городского округа Перевозский Нижегородской области установленным правилам, стандартам, техническим нормам и другим нормативным документам в области обеспечения безопасности дорожного движения.
2.2.Разработка рекомендаций по совершенствованию организации дорожного движения и мер с указанием сроков по устранению выявленных недостатков.

3.Порядок создания комиссии

3.1.В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии.
3.2. Состав комиссии, а также изменения в составе комиссии утверждаются постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.4. Председатель комиссии:
- утверждает план работы комиссии на год;
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- ведет заседание Комиссии;
- утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний Комиссии.
3.5.В отсутствие председателя комиссии исполнение его обязанностей осуществляет заместитель председателя комиссии.

4 Порядок проведения обследования, оценки технического
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

4.1.Обследование (оценка) технического состояния автомобильных дорог в обязательном порядке проводится два раза в год: в весенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог после таяния снега в целях корректировки плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию в текущем году) и в осенний период (для установления технического состояния автомобильных дорог в целях формирования плана проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию на очередной год и плановый период).
4.2.В ходе обследования автомобильных дорог определяются:
-ширина проезжей части и земляного полотна;
-габарит приближения;
-длины прямых, число углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;
-продольный и поперечный уклоны;
-высота насыпи и глубина выемки;
-габариты искусственных дорожных сооружений;
-наличие элементов водоотвода;
-наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
-сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;
-прочность дорожной одежды;
-объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
-безопасность и удобство движения транспортного потока;
-пропускная способность и уровень загрузки автомобильной дороги движением.
4.3.Результаты обследования оформляются актами обследования, в которых отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

5. Права и обязанности комиссии

Комиссия имеет право:
5.1.Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от:
-органов местного самоуправления муниципальных образований городского округа Перевозский;
-автотранспортных предприятий всех форм собственности.
-организаций, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием, реконструкцией, ремонтом автомобильных дорог, искусственных сооружений,  технических средств организации дорожного движения, установкой и эксплуатацией в непосредственной близости от автомобильных дорог общего пользования рекламных и иных сооружений, способных повлиять на безопасность перевозок пассажиров автомобильным транспортом;
-органов управления отдела ГИБДД отдела МВД России по Перевозскому району;
-органов управления государственного автодорожного надзора по Нижегородской области.
5.2.Привлекать специалистов для изучения вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения и участия в работе комиссии.
5.3.Привлекать к участию в работе комиссии представителей органов местного самоуправления муниципальных образований городского округа Перевозский, автотранспортных предприятий и дорожно-эксплуатационных служб.
5.4.Вносить предложения в соответствующие организации по устранению недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог.
5.5.Комиссия несет ответственность за правомерность, обоснованность и объективность выводов, изложенных в акте обследования городского округа Перевозский Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28.10.2021 года № 1277-п

Состав комиссии по обследованию, оценки технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области

	Дроков Д.Б.
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

Афанасьев Е.А.

Начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Пегов А.М.
	заведующий хозяйством отдела комплексного содержания территории  Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Кокин Н.С.
	Государственный инспектор дорожного надзора городского округа Перевозский м Вадского муниципального округа
(по согласованию);

	Решетов П.В.

	Заместитель генерального директора общества с ограниченной возможностью «Профессионал-ДорСтрой»
(по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 28.10.2021 года № 1277-п

АКТ
обследования, оценки технического состояния автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области

«_____»________________20____г.

Действующая комиссия по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденная постановлением городского округа Перевозский Нижегородской области от «______»__________2021 года №_____-п, в составе:
председателя комиссии ______________________________________________;
заместителя председателя комиссии ___________________________________;
члены комиссии:
____________________________________;
____________________________________;
____________________________________
проведя обследование автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу:. __________________________________,
год ввода в эксплуатацию _________,
дата последнего ремонта,
реконструкции _________,
протяженность ____________ км.,
Комиссия установила следующее:
1)параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень
соответствия нормативным требованиям постоянных (незначительно меняющихся в процессе эксплуатации или меняющихся после реконструкции и капитального ремонта) параметров и характеристик автомобильной дороги (технический уровень автомобильной дороги):
ширина проезжей части и земляного полотна ____________________________;
габариты искусственных дорожных сооружений __________________________;
наличие элементов водоотвода ________________________________________;
наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения________________________________________________;
2) параметры и характеристики автомобильной дороги, определяющие степень
соответствия нормативным требованиям переменных параметров и характеристик автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющихся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (эксплуатационное состояние автомобильной дороги):
объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения ________________________;

Заключение:
1.Заключение по оценке технического состояния объекта ___________________
___________________________________________________________________
2.Предложения по устранению недостатков, сроки их проведения, конкретные исполнители:___________________________________________________________

Председатель комиссии ____________________ /____________________/
Заместитель председателя комиссии ____________ /____________________/
                                                                   (подпись)                (Ф.И.О.)
Члены комиссии         ____________________ /____________________/
                                              (подпись)                                 (ФИО)
                                     ____________________ /____________________/
                                               (подпись)                                (ФИО)
                                     ____________________ /____________________/
                                                  (подпись)                         (ФИО)